I O MA_ Superintendéncia da Imprensa Oficial
do Estado de Mato Grosso

Superintrndencia da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

PORTARIA M2 130/2018/GBSES
O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE, no uso de suas alribuictes legais, e

CONSIDERAMDO as disposicies do Decrefo n® 456, de 24 de margo de 2016, que “dispde sobre o Sistema de Transferéncia de Recursos
Financeiros do Fundo Estadual de Sadde ans Fundos Municipais de Salde e d3 outras providéncias™ e da Porlaria n.2 102/GBSES/2018, de 23
de maio de 2016, que eslabelece crtérios de co-financiamento estadual aos municipios que serdo conlemplados com o PROGRAMA DE
INCENTIVO A REGIONALIZAGAO DAS UNIDADES DE REABILITAGAD, HEMOTERAPIA E SAUDE MENTAL, para garantirem agdes e

servicos;

RESOLVE:

Art. 12 Ordenar o pagamento do PROGRAMA DE INCENTIVO A REGIOMALIZACAD DAS UNIDADES DE REABILITAGAQ, HEMOTERAPIA E

SALUDE MEMNTAL, referente & competéncia MARCO/2018, no valor de RE 365.000,00 (Trezenlos e sessenta e cinco mil reais), conforme
planilha constante do Ansxo Unico deste instrumento, bem como autorizar a aplicagio dos valeres nela indicados para os efeitos financeiros a
gue se desfinam.

Arl. 2% As despasas decorrenles desle incentivo correrdo a conla dolagao orgamentaria abaixo especificada:
Unidade Orgamentaria: 21.601 - Fundo Estadual de Sadde

Programa: 077 - Ordenacdo Regionalizada da Rede de Alencio e Sislema de Vigildncia em Salde

Fungdo: 10 - Sadde

Unidade Orgamentaria: 21.601 - Fundo Estadual de Sadde

Agdo: 2520 - Organizagao regionalizada da rede de alencio em sadde

Subfuncan: 121 - Planejamento & Orcamento

Subagao: 16 - Gesldo de Cofinanciamento da Alenco & Salde

Tarefa: 1 - Repassar recurso financeiro do Fundo Estadual de Salde aos Fundos Municipais de Salde referente as UDR's, CAP's, AT's e UCT
‘s, conforme Porara n.2 102/GBSES/2016.

Fonte de Recursos: 192

MNatureza: 3.3.41.41.011 - Repasse financeiro - Regionalizacao (UDR, CAPS, AT e UCT)

Arl. 3% Esta Portaria entra em vigor na dala de sua publicagéo, revogando-se as disposigies em contrario.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiaba-MT, 29 de maio de 2018.

(Original Assinada)

LUIZ SOARES

Secretario de Estado de Sadde

AMEXO UNICO
REGIONALIZAGAC
- MARCO/2018
' ) . N Total
Microrregido Municipio Pop. 2017 UDR AT UCT CAPS CAPS| CAPSII i i
Regionaliz.
Baixada Cuiabana ACORIZAL 5.269 1.500,00 - . . - - 1.500,00
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Médio Araguaia

Alto Tapajos

Sul

Morte Araguala Karaja

Sul

Centro Morte

Sul

Alto Tapajos

Gargas Araguaia

Sul

Ceste

Centro Morte

Moroeste

Baixada Cuiabana

Médio Morle

Gargas Araguaia

Morte Araguala Karaja

Moroeste

Oesle

Gargas Araguaia

Médio Morle

Sul

AGUA BOA 24.5M

ALTA FLORESTA 50.189

ALTO ARAGUAIA 18.164

ALTO BOA VISTA 6.466

ALTO GARCAS  11.532

ALTO PARAGUAL 10.921

ALTO TAQUARI 10248

APIACAS 9.694

ARAGUAIANA  3.036

ARAGUAINHA 931

ARAPUTAMGA  16.223

AREMNAPOLIS  9.455

ARIPUAMA 21.357
e, e
L
L

BOM JESUS DO
ARAGLAIA 8266

ERASNORTE 18.688
CACERES 91.271

CAMPIMAPOLIS 15.386

CAMPO  NOVO
DOPARECIS %!

CAMPO VERDE 39.933

2.500.00

2.500.00

250000 -

1.500,00

2.500.00

1.500.00

1.500.00

1.500,00

1.500.00

1.500,00

1.500.00

1.500.00

1.500,00

2.500.00

2.500.00

2.500.00

1.500,00

250000 3.000,00

1.500,00 3.000,00
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- 2.500.00
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- 1.500,00
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11.500,00

- 1.500,00

- 3.500.00

- 550000



Sudoeste CAMPOS DE 512 1.500,00 - . . - - 1.500,00
JULID

CANABRAVA DO

Baixo Araguaia NORTE 4630 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Médio Araguaia CANARAMNA 20707 1.500,00 3.000.00 - - - - 4 500,00
Alto Tapajos CARLINDA 10.136 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Moroeste CASTANHEIRA  8.454 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Baixada Cuiabana gﬂflhj:g:E SI?{;S 19.049 - - - - - -

Teles Pires CLAUDIA 11.716 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Médio Araguaia COCALINHO 5.535 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Morte COLIDER 32.298 1.500,00 - - 200000 - - 3.500.00
Moroeste COLMIZA 36161 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Sudoesle COMODORO 19.932 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Baixo Araguaia COMFRESA 20471 1.500,00 - - 200000 - - 3.500.00
Sudoeste E}CE}S'?; ISTA D 3.860 - . . . - - -
Moroeste COTRIGUACY 18689 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Baixada Cuiabana CUIABA (obs. 2) 590118 §.500,00 6.00000 - 6.00000 - - 20.500.00
Deste CURVELAMNDIA 5.049 - . . . - - -

Meédio Norte DENISE 2.115 - - - - - - -
Centro Norle DIAMANTING 21.294 250000 3.00000 - 200000 - - ¥.500,00
Sul DOM AQUINO 7977 1.500,00 - . . - - 1.500,00
Teles Pires FELIZ MATAL 13.451 - . . . - - -
Sudoesle EICSE(E&T; POLIS 3.444 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Médio Araguaia gg‘;ﬁg A po 7.296 1.500,00 - . . - - 1.500,00
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Microrregido

Gargas Araguaia

Cesle

Vale do Peixoto

Sul

Cesle

Teles Pires

Teles Pires

Morte

Sul

Sul

Baixada Cuiabana

Sudoeste

Vale do Arinos

Moroeste

Moroeste

Sul

Oesle

Municipio

GEMERAL
CARNEIRO

GLORIA D
OESTE

GUARANTA DO
MNORTE

GUIRATINGA

INDIAVAI

IPIRANGA DO
NORTE

ITANHANGA

ITAUBA

ITIGUIRA

JACIARA

JAMNGADA

JAURU

JUARA

JUINA

JURUEMNA

JUSCIMEIRA

LAMBARI D
OESTE

LUCAS DO RIO

REGIONALIZAGAD
- MARCO/2018

Pop. 2017°

5.333

2.964

34.500

14615

2.648

FATA

6.396

3.800

12,789

26.633

7.998

B.778

33.851

39.779

14913

10.971

5.88T

UDR

1.500,00

1.500.00

1.500,00

1.500.00

1.500,00

1.500.00

1.500,00

1.500.00

1.500.00

1.500,00

1.500.00

2.500,00

1.500,00

UcT CAPS

2.000,00

2.000,00

5.000,00 2.000,00

5.000,00 2.000,00

5.000,00 2.000,00
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Tatal

CAPS| CAPSI ) '
Regionaliz.

1.500,00

£.500,00

3.500.00

1.500.00

1.500.00

1.500.00

1.500.00

8.500,00

1.500.00

1.500.00

8.500,00

9.500,00

1.500.00



Teles Pires

Morte Araguala Karaja

Morte

Vale do Peixoto

Oesle

Centro Morte

Centro Morte

Baixada Cuiabana

Alto Tapajos

Baixada Cuiabana

Morte

Morte

Sudoesle

Médio Morle

Centro Morle

Alto Tapajos

Teles Pires

hedio Araguaia

Médio Morle

VERDE

LUCIARA

MARCELANDIA

MATUPA

MIRASSOL D
OESTE

NOBRES

NORTELAMNDIA

NOSSA
SENHORA DO
LIVRAMENTO

NOWVA
EANDEIRANTES

NOVA
ERASILANDIA

NCVA  CANAA
DO MORTE

NOWVA GUARITA

NOVA LACERDA

NOWVA
MARILANDLA

NOVA MARINGA

NCVA  MONTE
VERDE

NCVA - MUTUM
i4)

NOVA NAZARE

NOVA OLIMPIA

61.515

2.043

10.422

15.870

26. 768

14.917

5.895

12.484

14.473

3.827

12.388

4457

6.338

3.159

8182

B.g22

42 807

3.655

19.465

1.500.00

1.500,00

1.500.00

2.500.00

1.500,00

1.500,00 3.000,00

1.500,00

1.500.00

1.500,00

1.500.00

1.500,00

1.500,00

- 3.000,00

1.500,00

1.500.00
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2.000,00

3.500,00

1.500.00

1.500.00

2.500,00

1.500.00

4.500,00

1.500.00

1.500.00

1.500.00

1.500.00

1.500.00

1.500.00

3.000.00

1.500.00

1.500.00



Morte

Teles Pires

Gargas Araguaia

Vale do Arinos

Vale do Peixoto

Morte Araguaia Karaja

Gargas Araguaia

Alto Tapajos

Sul

Sul

Vale do Peixoto

Microrregido

Baixada Cuiabana

Baixada Cuiabana

Gargas Araguaia

Gargas Araguaia

Sudneste

NCVA  SANTA

HELEMA

3.596

NOVA UBIRATA 11.352

NCOVA
KAMANTINA

NOVO

20.639

HORIZONTE DO 3.878

MNORTE

NCWVO MUNDO 8.730

NCVO  SANTO
ANTONIO 2498
NCNVO SAD

5.068
JOACILIM
PARANAITA 10.884

PARAMNATINGA 21.812

PEDRA PRETA 16.965

PELXOTO
AZEVEDO

Municipio

PLAMNALTO
SERRA

POCONE

PONTAL
ARAGUAIA

33.830

REGIONALIZAGAC

- MARCO/2018

Pop. 2017°

DA 2.604

3224

6.387

PONTE BRANCA  1.560

PONTES
LACERDA

£ 43.832

1.500.00

1.500,00

1.500,00 3.000,00

1.500,00

1.500.00

1.500.00

1.500,00

1.500,00 3.000,00

UDR AT

1.500.00

1.500,00 -

1.500.00

1.500,00

250000 3.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Cédigo de Autenticidade: 9f0260ea

2.000,00

2.000,00

CAPS

2.000,00

2.000,00

1.500.00

1.500.00

6.500,00

1.500.00

1.500.00

1.500.00

1.500.00

£.500,00

Total
Regionaliz.

1.500.00

3.500.00

1.500.00

1.500.00

7.500,00



Baixo Araguaia

Vale do Arinos

Oesle

Médio Morle

Sul

Sul

Meédio Araguaia

Oesle

Médio Araguaia

Gargas Araguaia

Ceste

Sudneste

Sul

Centro Morte

Cesle

Teles Pires

Baixo Araguaia

Teles Pires

PORTO ALEGRE

DO NORTE 11.995
Ziﬁgfm DOS 5 o83
ng g::.m AO 11.603
EEEFISLA 2973
POXOREQ 15.985
PRIVAVERA DO g 0
QUERENCIA 16.512
gigig:t oo 2646
ETSE';?HATH]EIHA 9.796

RIBEIRAOZINHO  2.320

RIC ERANCO 5.019
RONDOLANDIA 3.854
RONDONOPOLIS

222316
(1)

ROSARIO

OESTE 16.908

SALTO DO CEU 3.347

SANTA CARMEM  4.360

SANTA  CRUZ
DO XINGU 2421
SANTA RITA DO
TRIVELATO 3291

1.500.00

1.500.00

1.500,00

1.500.00

2.500,00

1.500.00

1.500,00

1.500.00

1.500.00

1.500,00

2.500.00

1.500,00

1.500,00

1.500.00

1.500.00

3.000,00

5.000,00

5.000,00
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2.000,00

6.000,00

£.500,00

1.500.00

1.500.00

4.500,00

9.500,00

1.500.00

1.500.00

1.500.00

1.500.00

1.500.00

8.500,00

1.500.00

1.500.00

1.500.00

1.500.00



SANTA

Baixo Araguaia TEREZINHA 8.043 - - . . - . -
Médio Maorte SANTO AFONSO  3.050 1.500,00 - . . -
1.500.00
SANTO
Sul ANTONIO DO 4875 - . . . - - -
LESTE
SANTO
Baixada Cuiabana ANTONIO DO 18382 1.500,00 - . . - - 500,00
LEVERGER T
. SAO FELIX DO
Morte A K g 11.290 1.500,00 3.000,00 - - - - 4.500.,00
orte Araguala Karaja ARAGUAIA
SAOQ JOSE DO
Sul 3.808 = . . x - - .
. POVO
SAD JOSE DO
Centra Mort 19.728 1.500,00 - - - - -
s ere RIO CLARO 1.500,00
) . SAQ JOSE DO
Baixo Araguaia XINGU 5416 1.500,00 - . . - . 1.500.00
SAD JOSE DOS
Oesle CQUATRO 18.452 1.500,00 - - 2.000,00 - - 3.500,00
MARCOS
SAD PEDRO DA
Sul CIPA 4.541 - . - - - - .
Médio Morle SAPEZAL 24 305 250000 - - - - - 2.500,00
) SERRA  MOWA
Morte A K g 1.575 = - - . - - .
orte Araguala Karaja DOURADA
Teles Pires SINOP 135.874 250000 - 5.000,00 200000 - - 9.500,00
Teles Pires SORRISO 85.223 1.500,00 - - 2.00000 - - 3.500,00
Vale do Arinos TABAPORA 9.309 1.500,00 - . . -
1.500.00
Médio Morle TANGARA DA 98.828 1.500,00 - 5.000,00 200000 - - 8.500,00
SERRA
Teles Pires TAPURAH 12 967 1.500,00 - . . -
1.500.00
, TERRA  MWOWA
Vale do Peixoto DO NORTE 9.606 1.500,00 - - - - - 500,00
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Sul TESOURO 3682 - . . . - - B

Gargas Araguaia TORIXOREU 3576 1.500,00 - - - - -

1.500,00

Teles Pires UNIAC DO SUL 3.468 1.500,00 - . . - - ——

VALE DE SAD
Sudoeste DOMINGOS 3.041 1.500,00 - . . - - \.500.00

) VARZEA
Baixada Cuiabana 274.013 2.500,00 3.000,00 - 6.000,00 - - 11.500,00
. a GRANDE (3)
REGIONALIZACAD
FEVEREIRO/2018
' , . . Tatal
Microrregiao Municipio Pop. 2017 UDR AT UCT CAPS CAPS| CAPSII ] i
Regionaliz.

Teles Pires VERA 10.901 1.500,00 - . . - - 1.500.00

VILABELA D&
Sudoesle SAMTISSIMA 15.534 1.500,00 - - - - -

TRINDADE 1.500,00
Baixo Araguaia VILA RICA 24 B35 1.500,00 3.00000 - 2.000,00 - = 6.500,00
TOTAL MENSAL 3.344 544 192.000.00 48.000,00 50.000,00 66.000,00 7.000,00 2.000,00 365.000,00
* ESTIMATIVA
POPULACIONAL 2017 -
MATD GROSSO
(IBGE/TCU- PUBLICADA
MO D.oU. EM
30/08/2017)

Observacio: {1)
Rondondpolis - CAPS - RS
2.000,00 - CAPS Paulo de
Tarso, CHES: 2396424

Observacio: (2) - Cuiaba -
Inzlusao de 02 (duas) AT's
- R$ 3.000.00 (cada) - 01
(uma) Hosp. Sao Benedilo
e 01 (uma) para o Hosp. e
Prondo Socorro Munic. de
Cuiaba

Observac@o: (3) - Varzea
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Grande - Inclusdo de 01
(uma) AT - A% 3.000,00 -
01 {(uma) Hosp. & Pronto
Socorro Mun. de Varzea
Grande

Observacdo: (4] - Mova
Mutum - Exclusgo de 01
(uma) UDR - R% 1.500,00

Observacio: (5) - Chapada
dos Guimaraes - Exclusao
de 01 (uma) UDR - R3
1.500,00

Superinlendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Malo Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Codigo de aulenticagio: 9(0260ea

Consulte a autenticidade do codigo acima em hilps Yiomat.mt.gov.br/legislacac/diario _oficial'consuliar
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